[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 02 февраля  2023  № 22-р

 г. Балаково
Об обеспечении ежегодного смотра-конкурса на лучшую организацию работы среди организаций Балаковского муниципального района
в области мобилизационной подготовки
В соответствии с распоряжением Губернатора Саратовской области от 13 декабря 2019 года № 1122-р «Об обеспечении ежегодного смотра-конкурса на лучшую организацию работы среди муниципальных образований, военных комиссариатов муниципальных образований и организаций Саратовской области в области мобилизационной подготовки»:

1. Создать конкурсную комиссию по проведению ежегодного смотра-конкурса на лучшую организацию работы среди организаций Балаковского муниципального района в области мобилизационной подготовки в составе:

Председатель конкурсной комиссии:
Карномазов О.А.
- руководитель аппарата администрации Балаковского муниципального района
Заместитель председателя конкурсной комиссии:
Калинин А.Н.
- военный комиссар города Балаково, Балаковского
и Духовницкого районов
Члены конкурсной комиссии:

Клоков В.Ю
- начальник отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных резервов военного комиссариата города Балаково, Балаковского и Духовницкого районов;
Кузов С.В.

- начальник военно-мобилизационного отдела администрации Балаковского муниципального района;

Коблова С.Н.
- старший помощник начальника отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов;
Гарматина Ю.В.
- помощник начальника отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов.
2. Провести смотр-конкурс на лучшую организацию работы среди организаций Балаковского муниципального района в области мобилизационной подготовки в два этапа:

первый этап - с 01 января по 15 марта;
второй этап - с 15 марта по 01 мая.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Палаев Н.В.) разместить информацию об условиях и итогах проведения смотра-конкурса в печатных средствах массовой информации и сайте администрации Балаковского муниципального района.
4. Признать утратившим силу распоряжение администрации Балаковского муниципального района от 03 марта 2022 года № 60-р
«О проведении смотра-конкурса на лучшую организацию работы среди организаций Балаковского муниципального района в области мобилизационной подготовки».
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации Балаковского муниципального района
Карномазова О.А. и военного комиссара города Балаково, Балаковского
и Духовницкого районов Калинина А.Н. (по согласованию).

Глава Балаковского

муниципального района

     С.Е.Грачев